

آموزش راهکارهای تأمین نقدینگی  
یک اصل حیاتی در بخش صنعت است

تراکتور در سال‌ها اخیر از جانب اشتباهات  
داوری آسیب دیده است

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار  
آذربایجان شرقی بر تأمین حقایق زیست  
محیطی تالاب‌های استان تأکید کرد؛

ضرورت انتقال ۸۰۰ هزار  
مترمکعب آب به تالاب  
قوری گل

در حاشیه نشست کمیته گردشگری  
خانه توسعه آذربایجان و بررسی نحوه  
ساخت رسانی مناسب بازار تبریز

راه حل مشکل سوخت  
بازار تبریز، تأمین برق  
ارزان قیمت است

مرد "صدای خاص"  
رادبو بستری شد

مسعود اسکویی  
در بخش مراقبت‌های  
ویژه بستری شد



۸

## تحصیل در میان باد

وقوع حادثه واژگونی یک مدرسه کانکسی  
در روستای "باغ یئری" شهرستان مراغه از نگاه "عصر آزادی"



صفحه ۲

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان خبر داد؛

رتبه دوم آذربایجان شرقی در  
تسهیلات تلفیقی بانک توسعه تعاون و  
شرکت شهرک‌های صنعتی



۳

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان در دیدار  
نوروزی با خیرین مدرسه‌ساز آذربایجان خبر داد؛

افزایش دو برابری جذب  
تعهدات خیری  
آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۲



۸

امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با وزیر خارجه آلمان:

دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است

امیرعبداللهیان با اشاره به سخن وزیر خارجه آلمان برای آتش‌بس در غزه گفت: دلیل اینکه تلاش آلمان در برقراری آتش‌بس در غزه بی‌نتیجه بوده است را باید در فقدان عنصر بی‌طرفی آلمان در این نسل‌کشی جست‌وجو کرد.



وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به انتظارات آلمان برای محکومیت صریح جنایت اخیر رژیم اسرائیل و نیز با طرح این سوال که اگر حمله موشکی مشابهی به یکی از اماکن دیپلماتیک در محیط جنگی اوکراین صورت می‌گرفت، آیا واکنش آمریکا و اروپا در همین حد بود، اظهار داشت: اسرائیل یک رژیم اشغالگر است و فلسطین نیز از حق دفاع مشروع برخوردار است. در این مسیر، تنها راه برای رفع مشکلات کنونی، پایان نسل‌کشی و جنایات جنگی در غزه است.

وزیر امور خارجه گفت: وقتی رژیم اسرائیل با نقض حقوق بین‌الملل مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را به خطر می‌اندازد، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیرعبداللهیان در گفتگوی تلفنی وزیر امور خارجه آلمان؛ وقتی رژیم اسرائیل با نقض حقوق بین‌الملل و کنوانسیون‌های وین، مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را به خطر می‌اندازد، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است.

امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی، با اشاره به حمله هوایی تروریستی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی ساختمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در

اسرائیل، سنگام و جمهوری قبرس!

مقامات عربستان سعودی را در رابطه با تنقید رفتار اسرائیل در مورد فلسطینی‌ها شاهد هستیم و حتی در روز عید فطر ملک سلمان، پادشاه عربستان در سخنرانی و بیانیه مکتوب خود از رفتار اسرائیل در برابر مسلمانان فلسطینی به شدت انتقاد کرد؛ ولی به نظر می‌رسد که اینها تماماً ظاهر قضیه هستند. چرا که هنوز عربستان سعودی با وجود ایجاد ارتباط با ایران چندان به تهران با دید مثبت نگاه نمی‌کند. بر همین اساس بدترین سناریو برای برنامه‌ریزان آمریکایی و اسرائیلی وقوع جنگ منطقه‌ای با ایران است که ممکن است تهران را به بازنگری رفتارش مجبور ساخته و یا بر عکس این قضیه و به اظهار و ادعای برخی مقامات و کارشناسان نظامی ممکن است ایران با مشاهده و درک هم‌پالکی شدن کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس با ایالات متحده وادار شود که غنی‌سازی هسته‌ای پیشرفته‌اش را به سلاح تبدیل کند.

رایزنی‌های مداوم میان مسئولان آمریکایی با رهبران کشورهای عرب خلیج فارس نشان از این پیش‌بینی دارد که اشاره کردیم. به طوری که برت مک گورک، مقام ارشد سیاست خاورمیانه‌ای کاخ سفید، روز چهارشنبه با وزرای خارجه عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی در تلاشی پشت سر هم برای متقاعد کردن ایران برای کاهش تنش با اسرائیل، ارتباط برقرار کرد. در همین حال، بایدن قول داده است که ایالات متحده در برابر حمله ایران و دستیارانش به اسرائیل دفاع خواهد کرد. در همین حال، اینترسپت روز چهارشنبه گزارش داد که دولت ایران به طور خصوصی به مقامات آمریکایی در روز دوشنبه هشدار داده است که اگر ارتش آمریکا به دفاع از اسرائیل در برابر حمله تلافی‌جویانه برود، نیروهای آمریکایی در منطقه به عنوان هدف در نظر گرفته خواهند شد.

یعنی در شرایط کنونی ایران دست بالاتر دارد. به انتظار نهادن اسرائیل و یا ایالات متحده در تنبیه طرف مقابل خود، استراتژی بسیاری از رزده‌ای است که می‌تواند تکمیل سناریو و گمانه‌زنی‌های لازم را از هم بگسلد و فشاری که از ناحیه استیصال بر تل‌آویو عارض می‌شود، به مرور زمان با در هم پاشیدن بنیه اقتصادی و تشکیل جبهه ضد صهیونیستی در سطح بین‌المللی، آنچه تنبیه شایسته‌تر و کارسازتر از حمله نظامی است، به اسرائیل وارد آورد.

رسانه‌های اسرائیلی و کارشناسان برجسته آن کشور به صراحت معترف هستند که اسرائیل در حال فرسایش و شکست است. به طوری که روزنامه صهیونیستی هارتز در شماره اخیر خود نوشته است که "نیاگید گلی وفتی وفتی وفتی" اما کاملاً شکست خورده‌ایم. اهداف جنگ محقق نشده است. اسرای اسرائیلی تحت فشار نظامی باز نمی‌گردند. امنیت از بین رفته و طرد و انزوا بین‌المللی دامان کشور را فرا گرفته است. ما شکست خورده‌ایم و این یک واقعیت است."

در همین حال، دکتر شای هارزوی، رئیس میز خاورمیانه در موسسه سیاست و استراتژی (IPS) در دانشگاه خصوصی رایشمن (اسرائیل) و متخصص مسائل راهبردی در حوزه بین‌المللی، منطقه‌ای، حضور و دخالت قدرت‌ها در خاورمیانه، امور مربوط به ایران و همچنین کشورهای طرفدار صلح و عادی‌سازی روابط با اسرائیل معترف است که: "افزایش انتقادات و از بین رفتن مشروعیت جامعه بین‌المللی پیامدهای منفی گسترده‌ای برای فضای عمل سیاسی و نظامی اسرائیل در ادامه نبرد علیه حماس و حزب‌الله داشته است. با توجه به نگرانی فزاینده در غرب و به ویژه آمریکا در مورد تشدید تنش در منطقه، اسرائیل مشروعیت و دامنه جنگ علیه حماس را برای مدت طولانی نخواهد داشت و نمی‌تواند کارزار جنگی گسترده‌ای را در شمال فلسطین آغاز کند. به نظر می‌رسد وارد شدن آسیب به تصویر بازتاب‌دهی اسرائیل،

یادداشت



فدیر گلکاریان، مدیر روابط بین‌الملل Near East University

پس از ماجرای حمله رژیم اسرائیل به محل کنسول گری ایران در دمشق، اظهارات جندی مقامات ایران، رهبران و سیاستمداران اسرائیلی را به شدت ترسانده است. هر لحظه برای حملات ناگهانی ایران، شرایط انتظار توأم با دلهره و وحشت را تجربه می‌کنند. این را بنده عرض نمی‌کنم، بلکه

منشه امیر، مدیر رادیو اسرائیل که زمانی سردبیری و مجری برنامه فارسی آن کشور را بر عهده داشت در مصاحبه با شهرام همایون از کانال تلویزیونی شبکه یک (تلویزیون ماهواره‌ای "مردم اسرائیل از حمله ایران بسیار نگران هستند. هنوز بدترین شرایط در انتظار ماست! مردم در هراسند! ایران بالاخره انتقام خواهد گرفت و اسرائیل روزهای بحرانی‌تری را در پیش دارد؛ مردم ناراضی هستند؛ اسرائیل از حمله ایران به نیروگاه‌ها و قطع سراسری برق در هراس است!" (پودنوی این مصاحبه در شبکه‌های اجتماعی موجود است).

با این اوضاع اسرائیل در طول حیات سیاسی خود آنچه را که باور نداشت و تصورش را هم نمی‌کرد، اکنون با عملکرد زشت خود خواب از چشمانش روده شده و رهبران آن کشور به شدت در جلب و کسب پشتیبانان متحد جدید هستند. در این میان دو مورد بیش از همه جلب توجه می‌کند. اول اینکه، اسرائیل با مرکز فرماندهی سنگام در حال جلب همکاری و پشتیبانی است. دوم اینکه، به طور غیر باورانه شاهد هستیم که دولت جمهوری قبرس در کنار اسرائیل قرار گرفته و با آن کشور مانور نظامی انجام داده است که به شرح این مسائل خواهیم پرداخت.

از زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ، اسرائیل به عنوان یکی از کشورهای مورد حمایت آذری سنگام پذیرفته شده بود. دلیل آن هم این است که فرماندهی مرکزی ایالات متحده در سال ۲۰۲۲ به مقامات نیروهای دفاعی اسرائیل در مورد طرح‌های جنگ سه‌جانبه با ایران و نیروهای مقاومت در عراق، سوریه، غزه و لبنان اطلاع رسانی می‌کند. از آن زمان، ارتش آمریکا و اسرائیل بر اساس طرح‌های موجود، بازی‌های جنگی ترکیبی، از جمله رزمایش‌های دفاع موشکی سراسری و مجموعه‌ای از تمرین‌های شبیه‌سازی حملات هوایی دوبره مشابه حملاتی را که اسرائیل در گذشته علیه ایران به عنوان تهدید به کار برده است و می‌کند، افزایش داده‌اند. این همکاری گرچه سال‌ها در میان ترس از غنی‌سازی هسته‌ای ایران شکل گرفته ولی اکنون اسرائیل از آمریکا درخواست کرده است که شکل همکاری اداری و تبادل اطلاعات را به صورت وضعیت فوق‌العاده عملی تغییر دهد و از آن کشور در برابر تهدیدات بالقوه ایران دفاع نماید.

هر چند موانع مداوم بر سر عادی‌سازی روابط دیپلماتیک بین اسرائیل و عربستان سعودی وجود دارد و هر از گاهی اظهارات

محسنی‌بندی:

بخش عمده‌ای از مشکلات مردم با تحقق جهش تولید حل می‌شود

محسنی‌بندی تأکید کرد: اگر همه کارها را کنار گذاشته و فقط به جهش تولید با مشارکت مردم بپردازیم بخش عمده‌ای از مشکلات مردم حل می‌شود. این‌که یک سرمایه‌گذار در بخش گردشگری ۲ سال درگیر گرفتن مجوز باشد و در نهایت نتواند مجوز بگیرد، قابل قبول نیست. این وضعیت را در بخش خصوصی و تعاونی در حوزه‌های مختلف شاهد هستیم که علی‌رغم وجود سرمایه‌گذاران خوب بستر کار برای آنها فراهم نیست.



بهداشتی و درمانی دولتی قابل قیاس با خصوصی نیست که باید این وضعیت بهبود پیدا کند. وی با تأکید بر لزوم استفاده از تجارب کشورهای در حال رشد و توسعه و پیشرفت در کشورهای همچون چین، ژاپن، کره، مالزی، اندونزی و سنگاپور نگاه کنیم به خوبی مشخص می‌شود که کلید پیشرفت آنها در همان پیام‌هایی است که چند سالی است مقام معظم رهبری در آغاز سال نو مورد اشاره قرار می‌دهند اما متأسفانه ما مسئولان درک درستی از برداشتن اقتصاد از روی دوش دولت و دادن آن به بخش خصوصی و تعاونی نداریم. شاید گذاشتن الزامات قانونی در مجلس شورای اسلامی برای دولت راهگشا باشد.

عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: اگر امسال همه کارها را کنار گذاشته و فقط به جهش تولید با مشارکت مردم بپردازیم می‌توان بخش عمده‌ای از مشکلات را حل کرد؛ در این راه قوای سه‌گانه می‌توانند مفید و اثرگذار باشند.

محمدعلی محسنی‌بندی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نامگذاری سال از سوی رهبر انقلاب به نام جهش تولید با مشارکت مردم اظهار کرد: یکی از معضلات جدی در تولید و اقتصاد، دولتی کردن همه کارهاست. وی با بیان این‌که باید کارها طبق اصل ۴۴ قانون اساسی به سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تقسیم شود، گفت: اکنون کمترین بخش به ۲ حوزه تعاونی و خصوصی داده شده و ۹۰ درصد اقتصاد بر دوش دولت است منتها دولت به واسطه منابع محدود و شرایط خاص خود توانسته به وظایفش عمل کند. این عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در حوزه بهداشت و درمان تعداد بیمارستان‌ها، دانشگاه‌ها و مراکز